

Obiectivul: DETS SECTORUL BOTANICA

Obiectul: Lucrări de construcție a terenului de joacă pentru instituțiile de învățământ sectorul Botanica Sc - SP 12

Devizul local de resurse Nr. 7.1

Intocmit in preturi curente 2022-11-11

Valoarea de deviz 497 389,18 (Lei)

| Deviz: Lucrări de construcție | | | | | | |
|-------------------------------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|-------------------------|------------------|
| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| 1 | 7123010010200 | Betonist | h-om | 94,8555 | 84,9700 | 8 059,87 |
| 2 | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 4,9320 | 84,9700 | 419,07 |
| 3 | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 44,1600 | 84,9700 | 3 752,28 |
| 4 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 1,5500 | 84,9700 | 131,70 |
| 5 | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 1,2639 | 84,9700 | 107,39 |
| 6 | 7212030022700 | Sudor | h-om | 3,6000 | 84,9700 | 305,89 |
| 7 | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 14,2275 | 84,9700 | 1 208,91 |
| 8 | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 68,4000 | 84,9700 | 5 811,95 |
| 9 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 162,4252 | 84,9700 | 13 801,27 |
| 10 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 27,5409 | 84,9700 | 2 340,15 |
| Total manopera | | | | | | 35 938,49 |
| Materiale | | | | | | |
| 1 | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 5,4000 | 5,0094 | 27,05 |
| 2 | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 33,1200 | 768,1080 | 25 439,74 |
| 3 | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 33,3270 | 935,0880 | 31 163,68 |
| 4 | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 4,1243 | 935,0880 | 3 856,54 |
| 5 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 36,1611 | 634,5240 | 22 945,09 |
| 6 | 1421102200898 | Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm | kg | 1,5000 | 1,6698 | 2,50 |
| 7 | 2010237318750 | Distantieri | buc | 59,1840 | 0,5009 | 29,65 |
| 8 | 2222222222992 | Material marunt (dulapi de rasinoase) | % | 1,0000 | 0,0000 | 394,80 |
| 9 | 2222222222992 | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) | % | 3,0000 | 0,0000 | 231,88 |
| 10 | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1838 | 50,0940 | 9,21 |
| 11 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0407 | 150,2820 | 6,11 |
| 12 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102 | kg | 0,0264 | 38,4054 | 1,01 |
| 13 | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 2,5891 | 80,1504 | 207,52 |
| 14 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1 678,9500 | 3,4231 | 5 747,20 |
| 15 | 2663102100000 | Beton | m3 | 14,7600 | 2 671,6800 | 39 434,00 |
| 16 | 2663102100001 | Beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). | m3 | 1,1070 | 2 671,6800 | 2 957,55 |
| 17 | 2666122800400 | Paci din cauciuc 1000X1000X20 mm | m2 | 1,0300 | 53,4336 | 55,04 |
| 18 | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,9864 | 43,4148 | 42,82 |
| 19 | 2710703700340 | Capac pentru stîlpi | buc | 20,1600 | 4,0075 | 80,79 |
| 20 | 2732103646250 | PANOUE EUROGARD ZINCAT 1,5 (h) | buc | 20,1600 | 510,3744 | 10 289,15 |
| 21 | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 3,6000 | 21,7074 | 78,15 |
| 22 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 1,9728 | 46,7544 | 92,24 |
| 23 | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 360,8130 | 43,4148 | 15 664,62 |
| 24 | 2811106301200 | Teavă profilată 80x80x5 mm | kg | 414,6300 | 54,6025 | 22 639,82 |
| 25 | 2811106302005 | piese de fixare | buc | 80,1600 | 3,3396 | 267,70 |
| 26 | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 199,2528 | 60,1128 | 11 977,64 |
| 27 | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 1,8000 | 60,1128 | 108,20 |
| 28 | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 0,1829 | 60,1128 | 11,00 |
| 29 | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 2,6423 | 0,2004 | 0,53 |
| 30 | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 2,6423 | 3,3396 | 8,82 |
| 31 | 2874115883700 | Saiba M 20 | buc | 2,6423 | 1,6698 | 4,41 |
| 32 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 3,0629 | 1,6698 | 5,11 |

| | | | | | | |
|------------------------------|----------------|--|------|---------|----------|-------------------|
| 33 | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 7,2000 | 31,7262 | 228,43 |
| 34 | 4100116202818 | Apă pentru mortar și betoane | m3 | 3,1365 | 31,7262 | 99,51 |
| 35 | 4100126202818 | Apă | m3 | 8,6580 | 31,7262 | 274,69 |
| Total materiale | | | | | | 194 382,18 |
| Utilaje | | | | | | |
| 1 | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 36,3636 | 166,3200 | 6 047,99 |
| 2 | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 18,1818 | 207,9000 | 3 780,00 |
| 3 | 2922140007000 | Macara | h-ut | 4,2944 | 776,1600 | 3 333,12 |
| 4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj | h-ut | 0,0300 | 6,9300 | 0,21 |
| 5 | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 2,4041 | 900,9000 | 2 165,84 |
| 6 | 2952270003000 | Vibrator de suprafață | h-ut | 7,9200 | 27,7200 | 219,54 |
| 7 | 2952270003100 | Vibrator de adîncime | h-ut | 4,1580 | 27,7200 | 115,26 |
| 8 | 2952270003700 | Centrală de beton | h-ut | 0,0616 | 138,6000 | 8,53 |
| 9 | 29522700037002 | Betonieră de 250 l cu cadere liberă | h-ut | 3,3413 | 34,6500 | 115,77 |
| 10 | 3410520006728 | Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,0610 | 6,9300 | 0,42 |
| 11 | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2700 | 0,0000 | 0,00 |
| 12 | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 1,4625 | 776,1600 | 1 135,13 |
| 13 | 3410540000006 | Autobasculantă-5t | h-ut | 15,5938 | 443,5200 | 6 916,14 |
| Total utilaje | | | | | | 23 837,96 |
| Total | | | | | | 254 158,63 |
| Asigurări sociale | | | | | 24,0000% | 8 625,24 |
| Total | | | | | | 262 783,86 |
| Cheltuieli de transport | | | | | 7,0000% | 13 606,75 |
| Total | | | | | | 276 390,62 |
| Cheltuieli pentru depozitare | | | | | 2,0000% | 3 887,64 |
| Total | | | | | | 280 278,26 |
| Cheltuieli de regie | | | | | 14,5000% | 40 640,35 |
| Total | | | | | | 320 918,61 |
| Beneficiu de deviz | | | | | 6,0000% | 19 255,12 |
| TOTAL Deviz fara TVA | | | | | | 340 173,72 |

| Deviz: Utilaje | | | | | | |
|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------|
| Nr. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| Total manopera | | | | | | 0,00 |
| Materiale | | | | | | |
| Total materiale | | | | | | 0,00 |
| Utilaje | | | | | | |
| 1 | Preț de piață | Balansor „Fantezie” | buc | 2,0000 | 7 560,0000 | 15 120,00 |
| 2 | Preț de piață | Carusel cu 8 locuri RTR 027 | buc | 1,0000 | 21 600,0000 | 21 600,00 |
| 3 | Preț de piață | Complex de joacă RTR 16 - 02 - T2 | buc | 1,0000 | 70 372,8000 | 70 372,80 |
| 4 | Preț de piață | Leagăn din lemn RTR 51 - 2 | buc | 1,0000 | 21 600,0000 | 21 600,00 |
| 5 | Preț de piață | Scaune din lemn cu spetează | buc | 4,0000 | 6 360,0000 | 25 440,00 |
| Total utilaje | | | | | | 154 132,80 |
| Total | | | | | | 154 132,80 |
| Cheltuieli de depozitare | | | | | 2,0000% | 3 082,66 |
| TOTAL Deviz fara TVA | | | | | | 157 215,46 |
| Total | | | | | | 497 389,18 |

| | | |
|--------------------|----|-------------------|
| TVA | 0% | 0,00 |
| TOTAL Deviz | | 497 389,18 |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, www.devize.md; Telefon: 022-522032;